HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 28/HĐND-KTNS Đồng Tháp, ngày 26 tháng 02  năm 2021

V/v hệ số điều chỉnh giá đất năm

2021 áp dụng trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp

Kính gửi:   Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp nhận được Công văn số

31/TTr-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc thỏa

thuận hệ số điều chỉnh giá đất năm 2021 áp dụng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; Nghị định số 46/2014/NĐ-CP CP

ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt

nước; Thông tư số 76/2014/TT-BTC Hướng dẫn một số điều của Nghị định

45/2014/NĐ-CP  ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền

sủ dụng đất và Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính

về Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5

năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước.

Căn cứ thông báo Kết luận số 24/TB-VPHĐND ngày 26 tháng 2 năm 2021

về ý kiến kết luận của Chủ tịch HĐND tỉnh tại cuộc họp Thường trực HĐND Tỉnh.

Xét Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách, Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh có ý kiến như sau: Thống nhất hệ số điều chỉnh giá các loại đất năm

2021 áp dụng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, có hệ số K=1,0 so với Bảng giá các

loại đất trên địa bàn Tỉnh áp dụng trong năm 2020.

Đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh sớm triển khai thực hiện và báo cáo kết

quả với Hội đồng nhân dân Tỉnh tại kỳ họp gần nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HĐND Tỉnh;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Phòng Công tác HĐND;

- Lưu: VT (Sang).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-02T10:04:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-02T10:04:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!